－ 1 －

平成29年11月21日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

親会社、主要株主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ

 当社の主要株主である筆頭株主である剣豪１号投資事業有限責任組合より当該投資事業組合の解散

を決定した旨の通知があり、親会社、主要株主である筆頭株主について異動が生じる見込みとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成29年12月下旬予定

２．異動の経緯

 当社の親会社、主要株主である筆頭株主の剣豪１号投資事業有限責任組合は、当該組合に係る

投資事業有限責任組合契約の規定に基づき平成29年11月20日付で解散（以下、「本解散」という）

することを決定いたしました。これにより当該組合が所有する当社株式は当該組合員に引き継が

れる見込みとなり、当該組合は親会社、主要株主である筆頭株主に該当しなくなることとなりま

す。

 なお、本解散に伴う当該組合の組合財産の分配や清算手続に関するその他の事項については現

時点においては未定です。また、当該組合の組合財産の分配の状況によっては、当該組合の無限

責任組合員であり、業務執行組合員である剣豪集団株式会社が親会社に該当しなくなる場合がご

ざいます。

－ 2 －

３．異動する株主の概要

親会社、主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

（１）名 称 剣豪１号投資事業有限責任組合

（２）所 在 地 兵庫県神戸市中央区磯辺通三丁目２番17号

（３）設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任組合

（４）業務執行組合員

の概要

名 称 剣豪集団株式会社

所 在 地 兵庫県神戸市中央区磯辺通三丁目２番17号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  徐 芳萍

事 業 内 容 中国工場進出、中国市場進出の総合コンサルタン

ト、各種機械部品等の中国調達

資 本 金 の 額 45百万円

（５）上場会社と相手

先の関係

上場会社と相手先の

間の出資の状況

平成29年６月30日現在の剣豪１号投資事業有限責

任組合の当社株式の持株比率は50.81％です。

上場会社と業務執行

組合員の関係

剣豪集団株式会社の代表取締役社長である徐芳萍

氏が当社取締役を兼任しております。

４．異動前後における剣豪１号投資事業有限責任組合の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成29年６

月30日現在）

親会社及び主

要株主である

筆頭株主

57,575個

（50.81％）
－

57,575個

（50.81％）
第１位

異動後 － － － － －

（注）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 48株

平成29年６月30日現在の発行済株式総数 11,332,100株

総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５．今後の見通し

 本解散に伴い、剣豪１号投資事業有限責任組合が所有する当社株式は当該組合員に引き継がれ

る見込みですが、清算手続が未了のため、現時点では新たに主要株主である筆頭株主に該当する

ことになる株主は未定です。本解散に伴う当該組合員への当社株式の異動完了の通知を受領し、

新たに主要株主である筆頭株主に該当することになる株主が判明しましたら速やかにお知らせい

たします。

 なお、今回の親会社、主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はございません。

以上